
2024年 1月吉日 

イワイ機械株式会社 

代表取締役 祝原 英俊 

 

 
 
 
  

 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて 2月の生産技術セミナーは切削油の基礎知識』と題しまして開催致します。 

主に水溶性切削液の基礎知識と選定方法、管理方法についてご説明させていただきます。 

切削・研削加工に欠かせない切削油を正しく理解いただき、現場改善、ものづくり技術の向上に少し

でも役立てていただければと思います。 

なお、本セミナーはオンラインセミナーとして開催致します。 

敬具 

 

記 

 

日 時：2024年 2月 21日（水） 15：00～17：00 （途中休憩あり） 

 

開 催 場 所：オンライン 

 

お申込頂いたお客様に参加用 URLをお送り致します。 

当日、配信時間になりましたら URLからオンラインセミナーにご参加頂けます。 

なお、セミナーにはウェブ会議ツール「ZOOM」を使用するため、事前に ZOOMアプリをイン

ストールして頂く必要がございます。 

詳細は別途お申込者様にご案内致します。 

 

セミナー内容：『切削油の基礎知識』 

講師：タイユ株式会社 東京営業所長 町居 茂典殿 

 

1）切削油の基礎知識 

2）水溶性切削油の選定方法・管理方法 

3）水溶性切削油でよく起こる問題とトラブルシューティング 

 

お申込方法：下記申込フォームよりお申込ください。 

 

https://ss.iwaikikai.co.jp/top/ 
 

上記 URL、または右の QRコードからもお申込可能です。 ⇒ 

 
 

※1人 1台の端末を使用してご覧頂く場合は、参加者の数だけお申込ください。 

※1台の端末を使用して複数人でご覧頂く場合は、代表者様 1名様のみお申込ください。 
 

連 絡 先：イワイ機械㈱ 

埼玉県上尾市緑丘 2-7-19 TEL：048-772-8211 

 
 
 
 
 
 
 

第 203 回 生産技術セミナー（切削油）のご案内 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


